PAGE
5

	Приложение 2

к Положению о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района

СОГЛАШЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

                                                                                               «___» ____________ г.

Администрация Мамско-Чуйского района,
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице мэра Мамско-Чуйского района, действующего на основании ________________________, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________, руководствуясь Положением о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

По настоящему Соглашению администрация Мамско-Чуйского района предоставляет субсидию в целях возмещения транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в поселения Мамско-Чуйского района в размере ________ (___________________) рублей, а  Получатель обязуется использовать субсидию на указанные цели и осуществить доставку продовольственных товаров в поселение Мамско-Чуйского района в объемах, сроки и по стоимости в соответствии с планом доставки продовольственных товаров (приложение 1) .

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация Мамско-Чуйского района Иркутской области:

2.1.1. Предоставляет  субсидию  путем  перечисления  на расчетный счет Получателя.

2.1.2. Направляет Получателю требование о возврате полученных субсидий в  случае  нарушения  Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии.

2.1.3. Списывает в бесспорном порядке субсидию в случае невозврата ее Получателем в течение 30 дней с момента получения соответствующего извещения о возврате в случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии.

2.1.4. Запрашивает  информацию  у  Получателя  о  выполнении  плана доставки продовольственных товаров.

2.1.5. Осуществляет контроль за осуществлением Получателем доставки продовольственных товаров в соответствии с планом доставки продовольственных товаров.

2.2. Получатель:

2.2.1. Обеспечивает доставку продовольственных товаров в соответствии с планом доставки продовольственных товаров.
2.2.2. Формирует цены на продовольственные товары без учета транспортных расходов, возмещаемых за счет субсидий.
2.2.3. Представляет по требованию администрации Мамско-Чуйского района информацию по выполнению плана доставки продовольственных товаров.

2.2.4. Представляет администрации Мамско-Чуйского района ежеквартально не позднее 5 дней после окончания квартала:

отчет о выполнении плана доставки продовольственных товаров и фактически произведенных транспортных расходах (приложение 2);
копии документов, подтверждающих осуществление доставки продовольственных товаров и произведенные расходы (счета-фактуры, платежные поручения, товарно-транспортные накладные, путевые листы и др.), заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица (индивидуального предпринимателя).
2.2.5. Обеспечивает возврат в доход бюджета Мамско-Чуйского района субсидии в случае  неиспользования (полностью или частично) и (или) в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

3.2.  План доставки продовольственных товаров (приложение  1), отчет о выполнении плана доставки продовольственных товаров и фактически произведенных транспортных расходах (приложение 2) являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.3. Взаимоотношения, не урегулированные  настоящим  Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.5.  Настоящее  Соглашение  составлено в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Получатель:                                                  Администрация
                                                                       Мамско-Чуйского района
___________________ (_________)            __________________ (_________)

"___" ________________ 20___ г.              "___" _______________ 20___ г.

	Приложение 1
к Соглашению о предоставлении
субсидии

от «___» ___________20___ года

План доставки продовольственных товаров
на ____________20____ года
                                                                                           (период)

_________________________________________

(наименование Получателя)
	Наименование населенного пункта
	Наименование товара
	Расстояние от места погрузки до места доставки в поселение (км.)
	Объем перевозок (тонны)
	Себестоимость доставки 1 тонно-километра (руб.)
	Транспортные расходы, подлежащие возмещению за счет субсидий (тыс.руб.)
	Цена реализации в торговой сети, (руб./ кг.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель ____________________________     ___________________________________

                                                           (подпись)                                                                           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________________        _____________________________________________________

                                                                   (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

М.П.

	Приложение 2

к Соглашению о предоставлении
субсидии
от «___» ___________20___ года

Отчет о выполнении плана доставки продовольственных товаров и фактически произведенных транспортных расходах _________________________________________

(наименование Получателя)

за _________________ 20__ года

                                                                                                                                 (период)

	Наименование поселения Иркутской области
	Дата и номер путевого листа
	Дата и номер товаро-транспортной накладной
	Наименование товара
	Расстояние от места погрузки до места доставки в поселение (км.)
	Объем перевозок (тонны)
	Себестоимость доставки 1 тонно-километра (руб.)
	Транспортные расходы, подлежащие возмещению за счет субсидий
(тыс. руб.)

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10
	11

Руководитель ____________________________     ___________________________________

                                                           (подпись)                                                                           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________________        _____________________________________________________

                                                                   (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

М.П.